
VERBALE DELLA RIUNIONE DELLA DIREZIONE NAZIONALE

Il giorno 13 giugno 2019 alleare 14,45 aRoma, inVia del Plebiscito, 102, si è
----.-------.......:..... ---.-- -.----.~----.--..- ------.-~---._.-----,------------.-'---~------------- -_. -.----.----~l-----------

. riunita la Direzione Nazionale de "II Popolo della Libertà" per discutere e

deliberare sul seguente Ordine del Giorno:

1. Approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018

Sono presenti i Signori:

Biasotti Sandra Mario

Brunetta Renato

Carfagna Maria.Rosaria

Fontana Gregorio
____. ._~-~--c---:....-----.----------.-.-.------ . 1-- _

Gasparri Maurizio

Ghedini Niccolò

GiacomoniSestino

Messina Alfredo·
------_..:._-_._._--"- -- - -_._._----_._._-_.----_.__._---------------------------------+---_.-

Ravetto Laura

Romani Paolo

AS$umela Presidenza, per incarico del Presidente Berlusconi, l'On. Renato
--------.---------- --.- -----------t-------

..

Brunetta, il quale chiama a· svolgere la funzione di segretario il Seno Alfredo
---------'---------+-------"--- --------1----

Messina che accetta.

Il Presidente dichiara aperti i lavori della Direzione Nazionale de Il Popolo della

Libertà. Sull'unico punto all'ordine del· giorno il Presidente, a causa di un
-'7'-----------'------+---'--------- ---.---------+-------

impedimento di carattere· personale del Segretario amministrativo nazionale
------------- ----1-------

Seno Salvatore Sciascia che non ne ha reso possibile la presenza, invita il Seno

. Alfredo Messina, su incarico dello stesso Seno Sciascia, ad esporre il rendiconto.

Prende la parola il Seno Messina e procede ad illustrare il rendiconto relativo
--_._._-----_._----_.__._------I-~--_._-'-_.__._--_..._------..---.--.-----------.----------------.----.--+-----.------



,". ;.

, . . ·'t:·i" . .. >, ,:'>"
dall'importo di € 289.727, quale differenza negativa tra i proventi e gli oneri dellé ...

gestione caratteristica, cui va aggiunto l'importo di €117.538, quale differenzé .

negativa tra i proventi egli oneri finanziari edetratto l'importo di € 105.914

'. differenza positiva tra i proventi e gli oneri ;straordlnarL .

Il Seno Messina prosegue esponendo il contenuto del conto economico. Ne

Proventi della gestione caratteristica è .iscritto l'importo di € 200.000 totalmente
--_._._---j------------_._------------------_ _---._-~-_.._---------

incluso nella voce contribuzioni' da persone fisiche, mentre nell'esercizio

precedente non era esposto alcun ammontare.

Premesso che la nòstraAssociazione non ha sostenuto alcuna spesa pe

campagne elettorali non avendo ovviamente partecipato ad alcuna competizione
-----~-----

elettorale, come pure non è stata sostenuta alcuna spesa per le attività culturali,

di informazione· e comunicazione, negli Oneri della gestione caratteristica la

voce Per servizi è pari ad € 187.671, in aumento di € 111.006 rispetto

----_._-----

all'esercizio precedente, mentre le spese Per il personale ammontano ad €
---- ----------------------------------t--.----------

231.069 in diminu'zione di € 24.660 in confronto all'anno 2017. La voce Altri

accantonamenti ammonta ad. € 1.061 e si riduce di € 414.040 rispetto allo

scorso esercizio; è relativa esclusivamente agli stanziamenti effettuati nell'anno

a fronte di controversie legali in corso.

Proseguendo nell'analisi, gli oneri finanziari ammontano ad € 117.538 in lieve

diminuzione di € 168 in rapporto all'anno passato, mentre i proventi straordinari

espongono un importo di € 144.300' in aumento di € 77.560 rispetto al
-+---

precedente anno, originati essenzialmente da sopravvenienze attive; queste

ultime sono relative, in larga parte, alla rettifica in diminuzione, effettuata in

.~. 4211N(a)



.::,;:
.,;

. . .... . /;~,::':
' .. ,

fj
Cf.)

" .
". co

~ , '.' ,. . I~"" ,-
M

seguito a sentenza emessa al riguardo dalla sezione civile del Tr\p~;~ '.

. . .' . ~ '\', ,."i:....'.i " '.'

Roma, degli addebiti di interessi passivi all'epoca eseguiti da Alleanza ~!i!iìòri~ie ......
""

""."

in relazione ad atti notificati alla nostra' Associazione. Gli oneri straordinari

evidenziano un importo di € 38.386 in decremento di € 13.973rispetto al 2017.
- ..1------- '" ". ---------------, ..' ..,

-.'
Passando. allo stato patrimoniale, il totale delle attività iscritte nel rendiconto è

pari .ad .€' 1.484.358 ove figurano . i Crediti per contributi elettorali per €

1.167.235 relativi alla residua rata del rimborso spese non ancora incassata

poiché totalmente. pignorata da creditori della nostra Associazione; sono
.. ---

. ,
.' presenti inoltre

;
Crediti diversi per € 199.665. La disponibilità liquida al 31

dicembre 2018 è pari ad € 68;826.

Tra le passività è iscritto il Patrimonio netto che riporta un disavanzo

complessivo di € 8.380.917, mentre i Debiti sono totale pari ad € 7.056.945.

' ...-

In tale posta sono iscritti nella voce Altri debiti per un ammontare globale di €

2.385.721 i residui importi dovuti a Forza Italia per € 1.716.230 e ad Alleanza

Nazionale per € 669.491; figurano inoltre i Debiti verso fornitori per un

ammontare di € 998.709 e i Debiti verso altri finanziatori nei quali è iscritto il
----

. finanziamento infruttifero di € 2.800.000 concesso dal Presidente Berlusconi in

precedenti esercizi.

Il Popolo della Libertà non possiede e non ha mai posseduto affidamenti
.-

bancari.
-----1---

La voce Altri fondi ammonta ad € 2.808.330 al cui interno è compreso il fondo

stanziato per controversie legali in corso per € 2.748.330.

Il Seno Messina prosegue informando i partecipanti la Direzione Nazionale che
--_._--

le principali attività poste in essere nell'esercizio sono relative alla prosecuzione

delle operazioni amministrative necessarie all'estinzione graduale delle spese di

6ull~1fl 4211N(a)

-



"

o
r-

i.

M>.'
unzionamento, alla parziale dismissione delle residue immobilizzazioni ancora

presenti nelle attività e alla liquidazione di alcune minori passività pregresse,
--_.........__.......__.._-_._---_.__.._-_...._-_.__._----_......_-_..__.__. ......_._-_.._---_.._-----------_.~._----_.:_-_ .._...._.._-_.._-_.:__._--::......,-----_._._.._.,.._..._----~---.---_._------~._---_. __._...,-------~-- ---------

nonché alla gestione delle controversie legali che appare l'aspetto più arduo da

affrontare. A tal proposito, i pignoramenti in essere sui rimanenti crediti per

imborsi elettorali continuano a pregiudicare la gestione finanziaria della nostra

r,ssociazione contribuendo a causare una notevole carenza di liquidità e
-_._----_._----_._-_._-_._---_.......__._---- -_.__......._ .._----_...._-_._.._-._._..__.._.._._.__._.._---_._-_._----_._---_._._.__..._.__.---_._----

pstacolando ogni azione strutturata di risanamento.

Successivamente, il Seno Messina aggiorna l'assemblea in relazione

all'andamento della rilevante controversia con Roboris Re. Il 28 febbraio è il

~iunto a termine il primo grado di giudizio del contenzioso; contrariamente alle
---------------_..__._----_....- --_................_-----_._--_...._----_._-_._--_._.__._-------_..._...._-_.._--------- ----_._---_...._- ----------_..

nostre aspettative, il Tribunale di Roma sezione civile ha purtroppo pronunciato

Jna sentenza sfavorevole alla nostra Associazione, rigettando l'opposizione

proposta dal PDL e confermando il decreto ingiuntivo all'epoca notificato dalla

Roboris Re. La nostra Associazione ha prontamente presentato nei termini di
-------_.__.._------_._..._----------------_._--_.._- _._.._--_._---_._---_._------ .._---------------_.__ .. --------

egge il ricorso in appello con contestuale istanza di inibitoria per la riforma del

suddetto verdetto; la Corte di
..

Appello di Roma rapidamente riunitasi il

successivo 12 settembre non ha ritenuto che dovessero ricorrere i presupposti_ .._--------- _.

Jer l'accoglimento dell'istanza di sospensione dell'esecutività della sentenza
---------------------------

mpugnata e per la discussione del ricorso ha fissato l'udienza alla lontana data

~el 9 giugno 2021.

n conclusione, il Seno Messina espone la prevedibile evoluzione della gestione
____o

- ._.

nell'anno 2019. In particolare la gestione economica mostrare ancora
---- -

Jn negativo risultato di esercizio che si valuta tuttavia di ammontare inferiore

ispetto al 2018. Il conto economico potrebbe però giovarsi di sopravvenienze

~ventualmente prodotte sia da una valutazione meno onerosa, ovviamente--_._--_._-_.._-_....__..__._-_.._--_._----_.__.__._.- --_._--_._._._._.__....._--_.._...._--_._...._--_..._._.....__.._.__._----_.._--------------------------_.._---------------_.- -_._----

" ,.



·,~;"-~,-,,,,.:;,,,~

~ .•..:.:."'<:.~ ,,\

(
II" -1'\

, / :) \
" . \ 1

SUffraga;à da positive indicazioni, dei rischi connessi alla g~neralitl d~; !-}____-+ -\-~'. ~-~._7j,I:'------

controversie in corso, sia dal concreto favorevole andamento o'~Cl{

conclusione di alcune di esse.

AI termine riprende la parola il Presidente e mette in votazione l'approvazione
----------------j---------,-------

del rendiconto. --

La Direzione Nazionale all'unanimità

DELIBERA

- di approvare il Rendiconto di Esercizio dell'anno 2018 (allegato 1).

Non essendovi altro da deliberare, il Presidente dichiara la riunione terminata

alle ore 15,1Ocirca.

Il Segretario verbalizzante

---::7'"f----j------------

ESERCIZIO 2018

(Ai sensi della Legge 2 gennaio 1997, n. 2 e successive modificazioni)
------l-----'--~-----=-=---=-------'--------------:+----------

STATO

PATRIMONIALE

ATTIVITA'

Immobilizzazioni

immateriali nette:

Costi per attività

ANNO 2018 ANNO 2017

editoriali, di
-'---f------ ------------- ------------------j ---

informazione e di

comunicazione

-~ 4211N(a)

€ o € o



Costi di impianto e

-------------_.__.._----_._._-_._--_._._------_._-_._-_.__._----
di ampliamento € o € o

--------------- € o € o

I nmobilizzazioni

n ateriali nette:

Terreni e fabbricati € o € o

Impianti e

attrezzature

24.756€3.178€tecniche
-------------.--1--.-------------------------------------.------f--I--....,--

Macchine per uffièio € o € 64
----.-.--.---..--....--.-----.-.--.--.---....-----.. ----.----.-----------.-...--.-.-.------..---.----.--...-----_··__·_·_---------11--------

Mobili e arredi € 36.328 € 72.432

Automezzi € o € o

Altri beni € o € 84

--------------- € 39.506 ------------ € 97.336
----------_._----_._--_.__._---------------_..-----------_._------------------------------

Ilnmobilizzazioni

inanziarie:

Partecipazioni in
._._-------------------------_._...._-----_._----------------------

imprese € o € o
_._---------+----_._--------_._._---_._._--------------------/------

. Crediti finanziari:

• . correnti € 9.126 € 9.126

• esigibili
-----------I----l---·---------·--··----·-·--·----·----~-----·-----·--·-------------------------1-----

oltre
--------------------~-I--_._------_._-------------------~---~-----_+------

l'esercizio

successivo € o € o

Altri titoli € o € o



---------------------------------

r

Rimanenze.

--------------- €

€

9.126

o

Crediti:

Crediti per servizi
------'--_.-1------------------------------------- -----------I----.---------~------

resi a beni c~duti € o € o

Crediti verso

locatari € o € .- o

Crediti per contributi
-------- --_._----------------_._-----------------------j-------------

elettorali:

.. correnti € 1.167.235 .€ 1.167.235

" esigibili

oltre

l'esercizio

successivo € o € o

Crediti per contributi

o€o€4 per mille
------1-------------------------------_._---1-------------------

Crediti verso

imprese partecipate € o € o

Crediti diversi:

€.. correnti 199.665 € 196.781
---------I--------------,--------~---------------------+--------------------

.. esigibili

oltre

l'esercizio
------1---------------------------------.----------------- --~-..-------------

successivo € o € o

--------------- € 1.366.900 ------------ € 1.364. D16



~

t­
,I: "l:"-i

. f\,ttività finanziarie

~iverse dalle

mmobilizzazioni:

Partecipazioni

Altri titoli

€ O € O

€ O € O

-------------- € O ----------- € O

. Disponibilità liquida:

Depositi bancari e

postali € 66.818 € 342.988

Denaro e valori in
---------------_._---_._-----_._---------_ _--.---_.---- _.._.__._--------------------------------_.._-._._--_._.__._--_._.._-_.__._---_._-- --------

cassa € 8 € 68

-------~------- € 68.826 --------------- € 343.056

~atei attivi e risconti

ttivi € O € O
----_ .._-_._------------_.__.._-----1-----------_._._--_.....---..--..-.------.----------------------.-------------.--------.--.---.. --------

OTAlE ATTIVITA' € 1.484.358 € 1.813.534

---------------- ========
--'--------_._-------- --------_._._-_..._.__._------------_._------------------_._-----_._--------

'ASSIVITA'
-.-------------------f----..----------------.-----------------.----[-------

Patrimonio netto:

Avanzo

O€O€patrimoniale
--------------------------\-----_._-_.._---_._--_._--_._--_.._----------_._-------------------- -----

Disavanzo
-------------1-----.----------.----..------------------------~-------_t-----

patrimoniale € (8.079.566) € (7.132.442)

Avanzo

Odell'esercizio € € O----_.... _--_.__._...._-------_._---_...__._-_._.- ._._.._--_._._--_.._---_._---_._----_._--_._- ...._.._.._-_._----_._--_._-------_._._-_._------_._-------------_._-----



Disavanzo

dell'esercizio

'~~<, .
--------------- € (8.380.917) --------------- € (8.07g';Cl66).

Fondi per rischi e
-----II----------------'--~--------_·_-----_·__·_···_·_------.---

oneri:

Fondi previdenza

integrativa e simili

Altri fondi

€ O € O

€ 2.808.330 € 2.968.982
--- -------

--------------- € 2.808.330 --------------- € 2.968.~82

727

O

€ O

€

€

255

O

€ O

• correnti € 2.800.000 € 2.800.000
---------_._-----_._._--------------_.-----_._----------_.__.._._--_._._- ._-------~--------_.._----

@) 4211N(a)



• esigibili

oltre
~-_ _._----------_._-----_.._._.~_.__ _---- _.._--- -_._---_.._----_._-.- _.__ ~.~_._-_._ ..__.-~-_ .._------------ --_._--~_._-----~-~--------_.__._-_.__ ._._-----_._----_.._--_.._._-------,---_ _-

l'esercizio

successivo €

Debiti verso

fornitori: .

o € o '

._.. __ .._.__...._._----_...._...__....._---_._--_._-_.----------~~-_ ..__._-~~-_._._-_._---_ ...__.._-----_..._.------_._----_._--_.._..__._--_.__._----

• correnti

• esigibili

oltre

l'esercizio

€ 998.709 € 916.273

successivo €

Debiti rappresentati

o € o

da titoli di credito € o € o
----------------t----------,---------------------------------------------j--------

Debiti verso
.-..--.-.--------...--------..-.--..-.....--.-~-.----.--------- ...-....-...--..--.---... ----.-.-------.-------------.--.--...-...-----.-..-.-.--------..--.---.------.-------------------------.------.r---------

imprese partecipate €

Debiti tributari:

o € o

• correnti € 26.562 € 10.399
--....---.--------------.----~-- ...- ---------.---....--..----...-~-----------.----- ....--------_·_----------------------1-------

• esigibili

oltre

l'esercizio

successivo € o € o
---------------------_._._---- -----------------------_.------------_.._---------------- ------

Debiti verso istituti .
---.--------------t--------~-----.-.-------------------------------·-------·--f--------

di previdenza e di

sicurezza

Sociale
---_.._._----_._--_._._ ...._---_..__.._- --_.._-------_._._----_._._._--_.__._._-~_ ..- ----_._------_.._------_....._._-_.__:...._-------_.__...-._-_.__.._._---------_._-----~._--- -----_._.-



• correnti

• esigibili

oltre

l'esercizio

€ 6.041 € 17.601

-----f-------------------------

successivo €

Altri debiti:

o € o

• correnti € 3.224.906 € 3.172.646

• esigibili

oltre

l'esercizio €

._----------- ..__.- ------- --~-----

successivo o

--------------- € 7.056.945

€ o

--------------- € 6.91 7 174
--------------------- -_.__..__._-----------_._---_._--------------------1--------------.---

Ratei passivi e risconti

passivi € o € 6. 44

TOTALE PASSIVITA' € 1.484.358 € 1.813. 34
------------------------------------

CONTI D'ORDINE:

Beni mobili e

immobili

fiduciariamente

---------------- ----- ----------

----------t--------------

presso terzi

._--- ----------

~ 4211N(a)

€ o € o

-i---- .------------



00
fl"-
''"M

Contributi da

ricevere in attesa
-------.---- ----.----------..------.-- -.-.---- ..--- --- - .-.-.----------..--.-.------.--..---------------- ---.. ----.--..--------.-..--..-..--.-..-----.------------.--.--f------..--..---..--

espletamento

controlli autorità

pubblica

Fideiussìoni a/da

terzi

Avalli a/da terzi

Fideiussioni a/da

€

€

€

o

o

o

€

€

€

o

o

o

-----,---_..-----------------------------_._--------------------+-----

imprese

partecipate

Avalli a/da

imprese

€ o € o

partecipate € O € O
_._..._-_._._-_.__._--_._----_._-----_.._.._--_.- .._-- ----_._._--_.... _--------------------------------_.._------------------_._.__...__._-_._--_.._-------------------------

Garanzie (pegni,

ipoteche) a/da terzi € O € O

-------------- -------------

roTi CONTI
.__.__.- --_.__._---_.__....._------

)'ORDINE € O € O

-------- ---------------- --------

~ONTO ECONOMICO ANNO 2018 ANNO 2017
---_.._ .._----------------- -----_.._---_.._-_..._----------------_.._--------------------_._----.----_._-------

~) Proventi della
-.--------------..------f-------------------- --------------,------------+-----

gestione caratteristica

Quote associative

annuali € O € O
-----_._-_._.._._--------_.__._----_ .._._._- ------------_.__ ._-----_._--_._---_.._--_._-------_..----_.__...__.__._--_._---_._-------_.._------_...._---._------------_._-----------_._._--_._--



o
j: 00
>"M

2. Contributi dello

Stato:

a. per rimporso

spese elett< rali € o € o

b. contrib Jto

annual ~

. derivar te dalla

destin" zione

del4 p~r mille

dell'IRF EF € o € o

--------------- € o --------------- € o

3. Contributi

provenienti·

dall'estero:
------------_...._._-----_.._.._------_._--- ._..._..._.._..._-_._-_._._-_._------_._.._-------------_.__._----_._-----------------_._..__ .._._------------ -------

a. da parti i o

movirrenti

politici esteri o
-_._--_._-----_._--_.._-------_.._._--------_._------------_._.._.__._------------_._._-,---- _._----------------- --._----

intern zionali . € o € o
----------------------j-------_._-_._._---------_._-------_.------_.----------------_._-----

b. da altri ~oggetti

esteri € o € o

-------------- € o -------------- € o
-----_._--_._-----_._--------_._--_._--_.---------_.__.-----._--,-----------_._-------_._----------

4. Altre contrit uzioni:
--------_.__._----------------_._------------------------_._------------+------

a. contribl zioni da

perso e

o€200.000€fisiche
-.-.---------.....--.-----...--.--..... -.---- ..---..---...-.-.-------.-----.-t-------.---- .. -..---.----.-------.--..-...-....---------.-------.-----------...-.--.-------.---.-------------.---..------.--...---..-.--,.'.---------,--------------'---



------ ------------------------------------ --- ------------------------------------------------------

b. contribuzioni da

persone

giuridiche

b-bis. contribuzioni da

associazioni,

partiti e

movimenti

politici

€

€

o

o

€

€

o

o

--------------- €

5. Proventi da attività

editoriali,

manifestazioni, altre
------------------------------

200.000 --------------- € o

attività

Totale proventi della

gestione caratteristica

€

€

o

200.000

€

€

o

o
-------------------------j-------------------- -----

---- ---j-------------------

B) Oneri della gestione

caratteristica

1. Per acquisti di beni

2. Per servizi

3. Per godimento di

beni di terzi

€

€

€

========

o

187.671

o

€

€

€

===== --

o

76. 65

o

4. Per il personale:

- ----------------

a. stipendi

~ 4211N(a)

€ 159.436 € 177.606



. b. oneri sociali € 45.692 € 50.338

c. trattamento di

fine rapporto € 11.345 € 11.977

d. trattamento di

quiescenza e

simili € 14.488 € 15.689
..._.__.__ _ _.~~ --_ _ __.. _ ~ _.._ _ -- _ _ _ -- _~_ _~._ -~.._ .._ --.._ ..--.._--_.._~_ __..-------._-_.__..

e. altri costi € 108 € 119

--------------- € 231.069 --------------- € 255.729

. Ammortamenti e
-----~------_._---I-----...._ .._._-----_._---..--.._---_.._------------.-------..+---.-

svalutazioni € 57.814 € 83.931_ .._-- --..---~---_ ..-- _ ---~ -------- _-_.~..- .._----.-- ------ _-~~.._ _--~._ --_.-- __ --_ --_.._-_..--_ _ __.._ ~-- _ .

Accantonamenti per

rischi € o € O

Altri accantonamenti € 1.061 € 415.101
---------..- - ..--.--!--..- ...- ..--.----..- ..---..----------..-------~---·---·--r-----

Oneri diversi di
...._.._-~---_ -- ~ _---.._- .._.._- .~. __ _ _ -- _ - .._ _~..-----..~.._-----_.._._-_ - ..----_ _-------_.-----_..--..----_._-_ ~-

gestione € 12.112 € 13.562

l Contributi ad

associazioni € O € O
---._-_....--.__._------ -------'-.._...._--_.-------_...._--_..-------..~..- ..._ ....._ ..._ ......._..~-_ ...~-- ...._..._-_.~+--_._--

O. Iniziative per
...--..-..----..-----------.-..---- ..--.--.-.. --..----- .... - ...- ...--......--.......-------------..-----·-----If------

accrescere la

partecipazione

attiva delle donne
.._--.--........--_....__.._-_..._..--_...__...- .__..._-~-_...._._-_ ..--...._......_-_...--....._-_.._-_.-_.__...._ .....-----------~ ..._- ~----_.--

O€O€. alla politica
-.-----..---..- ..--..---..---f-..---...-'.----.------.....------..-----..----...------------------.J------

otale oneri della

844.988€€ 489.727~estione caratteristica
..........--- -.-.-- -- -.-..- -~. ·-- ·---··F·-·--~·· ..···..···..·..- ..·--..- ···--·-..·--..~·..·,.-- --.--..- --..-- --.--..--.--.--.~----.---------- ~..------ - ..

======== ----------------



Risultato economico

dell,a gestione

caratteristica (A-B) € (289.727)

----------------

€ (844. 988)

-----------f---------------------------------------------------------------------------------------------------------+--------------------------------

C) Pròventi e oneri

finanziari

1. Proventi da

partecipazioni € o € o
------------------- ---------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------

2. Altri proventi

finanziari

3. Interessi e altri oneri

€ o € 1 189

finanziari

Totale proventi e oneri

finanziari

€

€

(117.538)

(117.538)

€ (11 706)

€ (116. 17)
---------------------

----------------

D) Rettifiche di valore

di attività finanziarie

1. Rivalutazioni:

a. di

========
------------------------- -----------------------------------

-----1------------------------------------------------------- ----------------------------

partecipazioni

b. di

immobilizzazio

ni finanziarie

~ 4211N(a)

€

€

o

o

€

€

o

------j---------------------------



c. di titoli non iscritti

nelle

immobilizzazioni € o € o

•••..••.•••.••. € o € •••••••••••• € o

•. Svalutazioni:
--------------l----,----------------------.-----------------1--.-----

a. di

partecipazioni € o € o

b. di

immobilizzazio
----_._-----------+------------------- -----,-._--_._-_._-------------+-----

€o o
-_._----_._------------------_._-----_._---_...._._-'----_..._-----

ni finanziarie €

c. di titoli non iscritti

nelle

immobilizzazioni € O € O
-------------------_._-_.._------------------- --------_._----------------- .._-----

••••••••••••••• € O •••••••••••• € O
._-_._._-..._.._---------- _.._-----_.__.._------------_._--_.---------------_._.-_._--- .._--------

liotale rettifiche di

"alore di attività--_o . . . .. .. 1 _

o€o€f nanziarie
-------------------------- -----------------------------------------+-----

======== =======

'. E) Proventi e oneri

s raordinari
----.---.--.-----.-.----f----------------.--.----.---------.--------.---------------------- .-------

1. Proventi:
------.---------.--+---------- -.------------------------------.-----f------

plusvalenza da

alienazioni € 1.699 € 522

Varie € 142.601 € 66.218



2. - Oneri:

minusvalenze da

--------------- € 144.300

---------- ----------------------------------- --------------------------------- ---------
alienazioni

Varie

€

€

o

38.386

€

€

5.593

46.766

------------------------ ----

Totale delle partite

-------------- € (38.386) -------------- € (52. 59)

straordinarie

DISAVANZO

DELL'ESERCIZIO

€ 105.914 € 14381

(A-B+C+D+E) € (301.351) € (947. 24)

----- ---------------------- ----------f------------------------

-----------------}------

~ 4211N(a)

--------------------j--------------


